
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сокольниковская  средняя общеобразовательная школа 

Моршанский муниципальный округ Тамбовская область 

 

 Приказ 

 

01.09.2025                                    п. Пригородный                                    №  354  

 

О реализации Единой модели профессиональной ориентации для обучающихся 

6-11-х классов МБОУ Сокольниковской СОШ  в 2025-2026 учебном году  

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 15.07.2025 года № 1676 «О реализации Единой модели 

профориентации «Билет в будущее» для обучающихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций на территории Тамбовской области в 2025-

2026 учебном году», в целях эффективной организации профориентационной 

работы с учетом приоритетных отраслей экономики региона, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Реализовать в 2025-2026 учебном году Единую модель профессиональной 

ориентации на основном уровне. 

2. Назначить заместителя директора по ВР, лицом ответственным за 

реализацию мероприятий Единой модели профориентации «Билет в 

будущее», в МБОУ Сокольниковской СОШ. 

3. Назначить педагогами-навигаторами проекта «Билет в будущее» 

классных руководителей 6-11 классов. 

4. Назначить педагогов-навигаторов ответственными за: 

 регистрацию учащихся на сайте «Билет в будущее»;  

 сбор согласий на обработку персональных данных; 

 контроль за своевременным прохождением тестирований на сайте 

проекта «Билет в будущее»; 

 посещение обучающимися профессиональных образовательных 

организаций, предприятий с целью участия в профориентационных 

мероприятиях; 

 проведение занятий в рамках внеурочной деятельности «Россия – мои 

горизонты» (1 час в неделю, четверг). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР. 

        

 

                  Директор школы:                                 . 

С приказом ознакомлена:                                                                                                                  



 


		2025-11-22T14:35:19+0300
	Николай Васильевич Шохин
	я подтверждаю этот документ




